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Ketkä Rahastavat Politikoimisen

WASHINGTONISTA saapuneiden uutisten 
mukaan ovat Yhdysvaltain tuotanto
laitoksien omistajat rahastaneet enem- 

mällä kuin 300,000 dollarilla Demokraattipuo- 
lueen vaalitaistelua. El tosin suoranaisesti, vaan 

ilmoittamalla liikkeitään mainitun puolueen 
konventsionin käsikirjassa. Se, että sanottua 
kirjaa myydään $2.50 kappale joka tietysti ta 
pahtuu voittoa tuottavasti, toteaa ilmoittamisen 
olleen keskinkertaista kalliimpaa. Mutta siitä 
ei tietenkään ole tingitty, sillä kysymyksessä 
onkin pääasiallisesti ollut vain vaalitaistelun 
rahastaminen.

Enimmän ovat käsikirjassa liikkeitään ilmoit
taneet viinapolttimoiden ja muiden väkijuoma- 
liikkeiden omistajat, jotka ovat ostaneet ilmoi
tustilaa 73,000 dollarin edestä. Seuraavalla ti
lalla ovat automobiili- ja lentokonetehtaiden 
omistajat, jotka ovat ilmoittaneet 27,500 dolla
rin edestä öljy-yhtiöiden osakkeiden omistajat 
ovat ilmoittaneet 15,500 dollarin edestä ja muut 
summat on saatu pienemmissä erissä eri tuo
tantolaitoksien omistajilta ja järjestöiltä.

Ilmoitta jäin joukossa on meille joitakin vii
meaikoina hyvin tunnetuiksi tulleita liikkeitä
kin, kuten Remington Rand, Inc., jonka useissa 
tehtaissa työskentelevät työläiset ovat parhail
laan lakossa, ja Goodrich sekä Goodyear yhtiöt, 
joiden Akronissa, Ohio, olevissa tehtaissa työ
läiset ovat myös hiljattain käyneet työmaatais- 
teluita olosuhteittensa korjaamiseksi ja palk
kojensa ylentämiseksi.

Onpa United Mine Workers of America, hii-
lenkaivajain unio, ostanut käsikirjasta ilmoitus-
tilaa 5,000 dollarin edestä. Mitä tämä hiilenkai-♦vajain unio on ilmoittanut, siitä ei tämän kir
joittaja ole tietoinen.

Kaikilla muilla käsitämme olevan kyllin pal
jon syytä rahastaa politikoimista, paitsi hiilen- 
kaivajain uniolla, jonka tarkoituksena pitäisi 
olla työläisten olosuhteiden korjaamisen suo
ranaisten työtaisteluiden kautta. Sitä varten 
ainakin sen perustuslaeissa selitetään kaivos
miesten olevan välttämätöntä järjestyä. Mut
ta lieneekö Lewis ja toiset “teollisuusunion” 
kannattajat havainneet olevan viisainta ostaa 
politlkoitsijat puolelleen ja heittää lakkoile

minen pois. Jos niin, niin he eivät vielä liene 
tietoisia siitä seikasta, että ylioikeuden tuo
mareilla on valta julistaa politikoitsijain työ
läisiä "hyödyttävät” lait perustuslakivastaisiksi.

Otaksuttavaa myös on että Amerikan Federa
tion of Laborkin on kohdaltaan avustanut De- 
mokraattipuolueen vaalitaistelua, väikkein siitä 
käsillämme olevassa luettelossa mitään maini
ta. Siihen viittaa sekin, kun A. F. of Labor oli 
lähettänyt ohjelmansa hyväksyttäväksi Cleve
landissa, Ohio, pidettyyn demokraattien kon- 
ventsioniin. Se ei siellä tullut kuitenkaan hy
väksytyksi, joskin joillekin siinä oleville koh
dille annettiin niin paljon huomiota, että niis
tä mainittiin ylimalkaisesti konventsionissa hy
väksytyssä vaaliohjelmassa.

Näiden mainittujen unioiden johtaja in poli
tiikkaan sekaantuminen toteaa sen mitä osaa 
he vievät työläisten olosuhteiden korjaamisessa. 
He käyttävät unioiden jäseniltä koottuja va
roja mielivaltaisesti politikoitsijain hyväksi jä
senistön luvatta. Mutta silloin kun tulee kysy
mykseen työläisten järjestämistarkoltuksiin ra
hojen luovuttaminen, niin ottavat johtajat sii
hen aina kielteisen kannan ja valittavat rahan 
vähyyttä. Sama pitää paikkansa myöskin lak
kolaisten avustamiseen nähden. Jokaisen lak- 
kotaistelun käynnissä ollessa ovat nämä samai
set johtajat olleet kiusallisen kitsaita varo
jen lakkolaisten avustamiseen luovuttamiseen 
nähden. Voidaanpa sanoa, että monta moni
tuista kertaa ovat lakkoutuneet mainittujen 
unioiden jäsenet joutuneet lopettamaan lakkon
sa juuri sen tähden, kun eivät ole saaneet 
unioiltaan avustusta niistä rahoista, jotka he 
ovat vuosien varrella koonneet niiden kassoihin.

Mutta tästä kaikesta huolimatta on vielä pal
on sellaisia työläisiä, jotka olettavat kyseessä- 
olevien unioiden johtajien toimivan heidän etu
jaan silmälläpitäen. Se kuitenkin osottautuu 
harhaan johtavaksi käsitykseksi, otimmepa sen 
harkinnan alaiseksi minkä hyvänsä työläisille 
paljon merkitsevän tapahtuman yhteydessä. Sen 
näyttävät lukuisat mainittujen unioidenkin jä
senet jo havainneen ja siksi heidän keskuudes
taan on viime aikoina ilmennyt entistä enem
män tyytymättömyyttä johtajiaan kohtaan. Le-
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wis näyttää yrittävän tyynnyttää tyytymättö- 
myden tarjoamalla työläisille niinkutsuttua 
“teollisuusuniota”, mutta saamme olla vakuu

tettuja siitä että hän tulee siinä yrityksessään 
epäonnistumaan, sillä työläiset tahtovat va
pautua virkavaltaisista johtajista.
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JOS missään, niin Suomessa on viimeisen 
neljännesvuosisadan aikana puuhailtu pal
jon työläisten työpäivän pituutta, palkka - 

ja muita työsuhteita koskevien lakien laadin
nassa. Lukuisia kertoja on sosialidemokraatti

sissa sanomalehdissä julkaistu tuloksia, joiden 
mukaan — jos lainlaadinnan kautta työläisten 
olosuhteita voitaisiin korjata — pitäisi Suo
men työläisillä nyt jo olla koko siedettävät olo
suhteet. Mutta mikäli sieltä saapuneista uuti
sista voimme päätellä, niin ei siellä ole vielä 
työläisillä edes oikeutta lakkoutuakaan tarkoi
tuksella parantaa siten olosuhteitaan ja lyhen
tää työpäiväänsä, puhumattakaan siitä että 
työläisten olosuhteet olisivat siellä paremmat 
kuin sellaisissa maissa, joissa työläisiä “hyö
dyttävien” lakien laatij asosialistit eivät ole vie
lä koskaan päässeet hallituksissa määräileviksi 
tekijöiksi.

Tästä kaikesta huolimatta työskentelevät 
Suomen politikoitsijat edelleen työläisiä “hyö
dyttävien" lakien laadinnassa, joka edellyttää 
heiliä yhä vieläkin olevan työläisten kannatuk
sen. Tämä, jos mikään, panee ajattelemaan, et
teivät kokemuksetkaan ole opettaneet mitään 
niin paljon kokeneelle Suomen palkkatyöväes
tölle. Siihen suuntaan ainakin viittaavat siellä 
ilmestyvät sanomalehdet ja aikakausjulkaisut, 
sillä niissä edelleenkin painostetaan sitä seik
kaa, että työläisten työvoima — heidän ainoa 
omaisuutensa ja sen korvauksen suuruus pi
täisi olla lailla turvattu sekä määritelty.

Ruotsissa on myös politikoitsijat työskennel
leet “työläisten hyväksi" lalnlaadinnallisella 
areenalla, mutta sielläkin näyttää — kuten 
kaikkialla muuallakin — päinvastaiset lait pyr
kivän etualalle. Viime aikoina on Ruotsin val
tiopäivillä tehty työvoimanostajain taholta 
useita yrityksiä päästä rajoittamaan järjesty
neen työväestön vapauksia, Jos niitä siellä kos
kaan on ollutkaan, lakkotalsteluiden kautta

ryhtyä olosuhteitaan korjaamaan. He ovat ni
mittäin vaatineet että hallituksesn olisi hy
pättävä työläisten niskaan, silloin kun he lak- 
koutuvat, kovakouraisemmin kuin mitä se on 
tähän saakka tehnyt. Onpa sielläkin menty 
niinkin pitkälle, että on vaadittu julistetta
vaksi kielletyiksi kaikki yhteiskuntavaaralli- 
set lakot, joiksi mikä lakko tahansa voitaisiin 
hallituksen taholta koska hyvänsä julistaa.

Tanskassa hiljattain työnantajain aloittaman 
taistelun yhteydessä tuli- samoin ilmi monien 
mielenkiintoisten tapahtumien yhteydessä se 
mitä osaa hallitus pelaa työläisten ja työvoi- 
manosatajain välisissä taisteluissa. Kun työ
läiset siellä hyväksyivät hallituksen nimittämän 
välityslautakunnan ehdotuksen työriidan lo
pettamisesta, niin työnantajat hylkäslvät sen. 
Vaikka sanomalehdissä selostettiin taistelun 
jatkamisen olevan vakavan kysymyksen Tans
kan yleiseen hyvinvointiin nähden, niin ei hal
litus kuitenkaan yrittänytkään asettaa työnan
tajia siitä vastuunalaisuuteen. Sitävastoin sen 
taholta alettiin laatia lakeja, joiden mukaan 
töiden lopettaminen tulisi kielletyksi ja rii
taisuuksien s ovitta naisoikeus jätettäisiin pää
asiassa välityslautakunnan hyvästä tai huonos
ta tahdosta riippuvaksi.

Kreikassa määräsi hallitus sotilaansa teuras- 
tämään lakkolaisia, kun he viime toukokuussa 
ryhtyivät lakkotaistelun kautta korjaamaan sie
tämättömiksi käyneitä olosuhteitaan. Työläi
set vastasivat hallituksen sotilaiden raakamai- 
siin toimenpiteisiin 24 tunnin yleislakon julis
tamisella, joka merkitsi sitä että sotilaat lo
pettivat heti lakkolaisten teurastamisen ja hal
litus joutui luopumaan häpeällisesti ensin Sa- 
lonikin tupakkatyöläisten lakon puhjettua ot
tamastaan raakamalsesta kannasta.

Bulgariassa olivat hallituksen kynnet myös, 
samoihin aikoihin kuin Kreikassakin, lakkou- 
tuneiden työläisten kurkussa kiinni ja lukuisia


